

**Zeitschrift:** SuchtMagazin  
**Herausgeber:** Infodrog  
**Band:** 29 (2003)  
**Heft:** 1

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

**Download PDF:** 15.03.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Nikotinfrei aus der Sucht

WWW.STOPNOW.CH

**ZYBAN**<sup>®</sup>

Zyban<sup>®</sup> ist das erste Medikament zur Raucherentwöhnung, das ohne Nikotin auskommt. Ein wirksames Mittel für alle, die wirklich aufhören wollen.

 GlaxoSmithKline

Wirkstoff: Bupropion (Amfebutamon) als Hydrochlorid. • Indikationen: zur Behandlung der Nikotinabhängigkeit. • Dosierung: Die Initialdosis beträgt 150 mg pro Tag während 6 Tagen, danach 2x täglich 150 mg, wobei ein Dosierungsintervall von 8 Stunden einzuhalten ist. Die Behandlung dauert 7 Wochen. Das Rauchen sollte vorzugsweise in der 2. Behandlungswoche eingestellt werden. Tägliche Maximaldosis ist 300 mg. • Spezielle Dosierungsanweisungen: für Patienten mit Leber- und Niereninsuffizienz. Kontraindikationen: Überempfindlichkeit gegenüber Bupropion, bestehende oder anamnestisch bekannte Epilepsie resp. andere Anfallserkrankungen, Bulimie oder Anorexia nervosa, Einnahme von MAO-Hemmern, Tumor des ZNS, abrupter Entzug von Alkohol oder Sedativa. • Vorsichtsmassnahmen: Bei der Verabreichung von Zyban<sup>®</sup> besteht ein dosisabhängiges Risiko für Krampfanfälle; deshalb ist Vorsicht geboten bei Vorliegen prädisponierender Risikofaktoren, welche die Anfallsschwelle senken: bipolare Störungen, gleichzeitige Verabreichung von Arzneimitteln wie Antipsychotika, Antidepressiva, Antimalariamitteln, Tramadol, Theophyllin, Steroiden, Chinolonen, oralen Antidiabetika, Insulin, Stimulanzien oder Anorektika, Alkoholkonsum. Bei Patienten mit prädisponierenden Risikofaktoren soll eine Maximaldosis von 150 mg für die ganze Dauer der Behandlung in Betracht gezogen werden. • Schwangerschaftskategorie: B. • Unerwünschte Wirkungen: Schlaflosigkeit, Mundtrockenheit, gastrointestinale Beschwerden, Tremor, Konzentrationsstörungen, Kopfschmerzen, Schwindel, Depressionen, Verwirrtheit, Reizbarkeit, Angstzustände, Flushing, Hautausschlag, Juckreiz, Schweissausbrüche, Geschmacksstörungen. • Interaktionen: mit Medikamenten, die das Isoenzym CYP2B6 beeinflussen und/oder durch CYP2D6 (wie bestimmte Betablocker, Antiarrhythmika, SSRIs, trizykl. Antidepressiva und Antipsychotika) abgebaut werden. • Packungen: Tabletten zu 150 mg: 40, 60, 100. • Abgabekategorie: A. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Arzneimittel-Kompodium der Schweiz.  
GlaxoSmithKline AG, Talstrasse 3-5, 3053 Münchenbuchsee, Tel. 031 862 21 11, Fax 031 862 22 00